
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 30 czerwca 1995 r. Nr 31 
TREŚĆ: 
Poz.: 

UCHWALA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

364 - z dnia 22 czerwca 1995 r. w sprawie powołania Prezesa Najwyższej Izby Kontroli 495 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

365 - z dnia 12 maja 1995 r. o nadaniu orderów i odznaczeń. . 495 

ZARZĄDZENIA: 

366 - Ministra Edukacji Narodowej z dnia 22 czerwca 1995 r. w sprawie wynagradzania 
nauczycieli 497 

367 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 22 czerwca 1995 r. zmieniające zarządzenie 
w sprawie zasad wynagradzania i innych świadczeń dla pracowników nie będących 
nauczycielami, zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i innych placówkach . 508 

368 - Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 5 czerwca 1995 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
trybu uzgadniania produkcji i importu urządzeń energetycznych, nabycia za granicą li
cencji na ich produkcję oraz określenia rodzajów urządzeń energetycznych podlegają-
cych obowiązkowi uzgodnienia 510 

364 

UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 22 czerwca 1995 r. 

w sprawie powołania Prezesa Najwyższej Izby Kontroli. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, na podstawie 
art. 36 ust. 1 przepisów konstytucyjnych utrzymanych 
w mocy na podstawie art. 77 Ustawy Konstytucyjnej 
z dnia 17 października 1992 r. o wzajemnych stosun
kach między władzą ustawodawczą i wykonawczą 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz o samorządzie teryto
rialnym i art. 14 ust. 1 w związku z art. 102 ust. 1 usta-

wy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyższej Izbie Kon
troli (Dz. U. Nr 13, poz. 59), powołuje 

Janusza Wojciechowskiego 

na stanowisko Prezesa Najwyższej Izby Kontroli. 

Marszałek Sejmu: w z. W. Cimoszewicz 

365 
Rej. 67/95 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 12 maja 1995 r. 

o nadaniu orderów i odznaczeń. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 
17 października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz 
ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach i od
znaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450), na wniosek Mini
stra Spraw Zagranicznych, odznaczeni zostają: 

obywatele Rzeczypospolitej Polskiej zamieszkali 
w Królestwie Danii: 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

za zasługi w działalności charytatywnej 

1. Andersen Maria, 

za zasługi w działalności polonijnej i społecznej 

2. Dąbrowa-Kostka Paweł, 

za wybitne zasługi w działalności na rzecz polskich 
kombatantów 

obywatele Republiki Francuskiej 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

3. Mestre Philippe, 4. Mexandeau Louis, 



Monitor Polski Nr 31 - 496- Poz. 365 

za zasługi w działalności na rzecz Polaków w Ruandzie 
obywatel Republiki Francuskiej 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

5. chor. Desjeux Yann-Marie, 

za zasługi w ratowaniu życia ludzkiego 
obywatel Rzeczypospolitej Polskiej zamieszkały w Re
publice Francuskiej 

MEDALEM ZA OFIARNOŚĆ I ODWAGĘ 

6. Idzik Czesław, 

za wybitne zasługi w działalności na rzecz rozwijania 
stosunków polsko-izraelskich 
obywatele Państwa Izrael: 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

7. Grajek Stefan, 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

8. Flug Eliahu, 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

9. Brin David, 10. Flikier Michał, 11. Green Awra
ha m, 12. Roth Dina, 13. Shachar David, 
obywatele Rzeczypospolitej Polskiej i Państwa Izrael 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

14. Frister Roman, 15. Goldfinger Izak, 

za wybitne zasługi w rozwijaniu polsko-kanadyjskiej 
współpracy gospodarczej 

obywatel Rzeczypospolitej Polskiej i Kanady 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

16. Reid-Weston Jan, 

za wybitne zasługi w działalności na rzecz rozwoju pol
sko-niemieckiej współpracy 

obywatel Republiki Federalnej Niemiec 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

17. Stephan Rudiger, 

za wybitne zasługi w działalności polonijnej: 

obywatele Rzeczypospolitej Polskiej zamieszkali 
w Królestwie Maroka 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

18. Ahrends Czesław, 19. Or-Witkowski Bolesław, 
obywatele Republiki Czeskiej 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

20. Kapias Maria, 21. Łukosz Mieczysław, 22. Skal
ska Alicja, 

obywatele Stanów Zjednoczonych Ameryki: 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

23. Sobieraj Jacob L., 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

24. Maxson Lidia, 25. Sasadeusz Victor, 26. Sharek 
Carl, 27. Sobierajski Wincenty, 

obywatel Rzeczypospolitej Polskiej i Stanów Zjedno-
czonych Ameryki . 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

28. Staszewski Julian, 

obywatelka Rzeczypospolitej Polskiej zamieszkała 
w Kanadzie 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

29. Szymalska-Rusinowska Iwona, 

za wybitne zasługi w działalności na rzecz Polski 
obywatel Stanów Zjednoczonych Ameryki 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

30. Pipes Richard E., 

za wybitne zasługi w rozwijaniu polsko-amerykańskiej 
współpracy naukowej: 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

obywatel Rzeczypospolitej Polskiej zamieszkały w Sta
nach Zjednoczonych Ameryki 

31. Wolszczan Aleksander, 

obywatele Rzeczypospolitej Polskiej i Stanów Zjedno
czonych Ameryki 

32. Paczyński Bohdan, 33. Wiśniewski Henryk, 

za wybitne zasługi w upowszechnianiu polskiej kultury 
obywatelka Rzeczypospolitej Polskiej zamieszkała 
w Stanach Zjednoczonych Ameryki 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

34. Ptaszynska Marta, 



Monitor Polski Nr 31 - 497- Poz. 365 i 366 

za wybitne zasługi w rozwijaniu polsko-amerykańskiej 
współpracy 

obywatelka Stanów Zjednoczonych Ameryki 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

35. Lotarski Susanne S., 

za wybitne zasługi w działalności na rzecz zabezpie
czania i konserwacji polskich starodruków 

obywatel Stanów Zjednoczonych Ameryki 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

36. Si mor George, 

za wybitne zasługi w działalności na rzecz Polaków na 
Wschodzie 

obywatelka Rzeczypospolitej Polskiej zamieszkała 

w Stanach Zjednoczonych Ameryki 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

37. Siedlar Teresa, 

za wybitne zasługi w działalności polonijnej i komba
tanckiej: 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

obywatel Rzeczypospolitej Polskiej i Stanów Zjedno
czonych Ameryki 

38. Sułkowski Edmund, 

obywatel Stanów Zjednoczonych Ameryki 

39. Czołowski Tadeusz M., 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

obywatel Rzeczypospolitej Polskiej zamieszkały w Sta
nach Zjednoczonych Ameryki 

40. Mazur Władysław, 

obywatele Stanów Zjednoczonych Ameryki 

41. Nagorny Walter J., 42. Stankiewicz Czesław, 

za wybitne zasługi dla kultury polskiej 

obywatele Królestwa Szwecji 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

43. Bodegard Anders, 44. Neuger Leonard, 45. Ug
gla Andrzej. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

366 

ZARZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 22 czerwca 1995 r. 

w sprawie wynagradzania nauczycieli. 

Na podstawie art. 33 ust. 3 i art. 36 w związku z art. 31 
ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczy
ciela (Dz. U. Nr 3, poz. 19, Nr 25, poz. 187 i Nr 31, poz. 214, 
z 1983 r. Nr 5, poz. 33, z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. 
Nr 4, poz. 24 i Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 197 
i 198, Nr 36, poz. 206 i Nr 72, poz. 423, z 1991 r. Nr 95, 
poz. 425 i Nr 104, poz. 450, z 1992 r. Nr 53, poz. 252, 
Nr 54, poz. 254 i Nr 90, poz. 451, z 1993 r. Nr 129, poz. 602 
oraz z 1994 r. Nr 43, poz. 163, Nr 105, poz. 509 i Nr 113, 
poz. 547) zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1 

Wynagrodzenie zasadnicze 

§ 1. Wysokość stawek wynagrodzenia zasadnicze
go nauczyciela jest uzależniona od poziomu jego wy
kształcenia, stażu pracy oraz osiąganych wyników pra
cy. 

§ 2. 1. Przez poziom wykształcenia dla celów usta
lenia stawki wynagrodzenia zasadniczego, określonej 

w tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do zarządzenia, na
leży rozumieć: 

1) stopień naukowy doktora - posiadanie stopnia 
naukowego doktora lub uzyskanie w wyniku prze
wodu kwalifikacyjnego uprawnień do zajmowania 
stanowiska adiunkta, a stopień naukowy doktora 
habilitowanego - posiadanie stopnia naukowego 
doktora habilitowanego lub uzyskanie w wyniku 
przewodu kwalifikacyjnego uprawnień do zajmo
wania stanowiska docenta na kierunkach arty
stycznych, 

2) wyższe wykształcenie magisterskie z przygotowa
niem pedagogicznym - ukończenie wyższych stu
diów magisterskich o kierunku i specjalności 
kształcącej nauczycieli lub ukończenie wyższych 
studiów magisterskich o innych kierunkach oraz 
uzyskanie przygotowania pedagogicznego w for
mach określonych w § 1 pkt 2 rozporządzenia Mi
nistra Edukacji Narodowej z dnia 10 października 
1991 r. w sprawie szczegółowych kwalifikacji wy
maganych od nauczycieli oraz określenia szkół 
i wypadków, w których można zatrudnić nauczy-


